
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Direzione Generale - Ufficio VI  

Ambito Territoriale di Reggio Calabria 

 

Responsabile procedimento: Ada FERRANTE    – email ada.ferrante.rc@istruzione.it 
Responsabile istruttoria: Francesco FERRO         - email francesco.ferro.rc@istruzione.it  

 

Via Sant’Anna II tronco – località Spirito Santo - 89128 Reggio Calabria 
e-mail: usp.rc@istruzione.it  Posta Elettronica Certificata: usprc@postacert.istruzione.it 

Sito web  http://www.istruzioneatprc.it 
Codice Fiscale: 80007410808 - Codice univoco ufficio per la ricezione fatture - D9YGU9 

Prot. n. 9945                                                                                        Reggio Calabria, 31 luglio 2015 
U. O. n. 3 

IL DIRIGENTE 
 

RICHIAMATO il proprio provvedimento prot. n. 0013394 del 27-08-2014, relativo alla 
pubblicazione delle graduatorie provinciali definitive ad esaurimento del personale docente ed 
educativo per il triennio scolastico 2014/17 
RICHIAMATI, altresì,  il proprio provvedimento prot. n.9366 del 17 luglio 2015,  relativo alla 
pubblicazione delle graduatorie provinciali definitive ad esaurimento del personale docente e prot. 
n. 9941 del 31-07-2015 relativo alla pubblicazione delle graduatorie provinciali definitive ad 
esaurimento del personale educativo  per l’anno scolastico 2015/16 
VISTE le note di segnalazione e i reclami pervenuti avverso le graduatorie di cui sopra – scuola 
primaria -relativamente alla inclusione della docente NERI Fortunata Domenica, n.13/03/65 (RC) 
VISTA la rinuncia  -  assunta al protocollo di questo Ufficio con numero 14129 del 10/09/2014 - 
alla stipula di contratto a tempo indeterminato presentata dalla docente NERI Fortunata Domenica, 
n.13/03/65 (RC) 
ATTESO che a seguito di detta  rinuncia la docente NERI Fortunata Domenica, n.13/03/65 (RC), 
deve  essere cancellata dalla relativa graduatoria   
VISTO il reclamo -datato 21/07/15- della docente GALLETTA Anna Maria con il quale la stessa 
docente rivendica l’inclusione nell’elenco di Lingua Inglese SCUOLA PRIMARIA 
VISTA  la domanda – datata 27/02/02- con la quale la docente GALLETTA Anna Maria ha 
dichiarato il possesso del Titolo per l’inclusione nell’elenco sopra indicato 
RICHIAMATI i propri provvedimenti prot.13466 del 23/8/14, prot. n. 14860 del 29/09/14, prot. n. 
1018 del 3/02/15, prot. n. 7660 del 18/06/15, prot. n. 9335 del 17/07/15 e prot. 9333 del 27/07/15  
relativi, rispettivamente, alle  candidate SANTACATERINA Giusj Antonella, AUTELITANO 
Maria Filomena, AUTELITANO Giovanna, SBAGLIA Caterina, CACCIOLA Maria Concetta e 
CRIACO Giuseppina 
RILEVATO che le candidate AUTELITANO Giovanna CACCIOLA Maria Concetta e CRIACO 
Giuseppina non risultano presenti nelle graduatorie definitive di cui trattasi, a causa di problemi 
tecnici 
RILEVATO, altresì, che le candidate SANTACATERINA Giusj Antonella e SBAGLIA Caterina 
non risultano inserite nei relativi elenchi di sostegno a causa di  problemi tecnici collegati con il 
Titolo di specializzazione per l’insegnamento su posti di sostegno 
ACCERTATO che alla candidata  AUTELITANO Maria Filomena competono ulteriori punti 6, 
giusto provvedimento prot. n. prot. n. 14860 del 29.9.14, e che, pertanto, il punteggio totale da 
attribuire alla stessa  nelle graduatorie in parola assomma a punti 118  
VISTO il reclamo datato 22/07/15  – prodotto  - prodotto dalla candidata CANNIZZARO 
Domenica Maria, nata  il 09/02/1963 (RC), avverso l’errata posizione – nelle graduatorie ad 
esaurimento di cui sopra - classe di concorso A060 – della candidata PIZZIMENTI Rosaria, nata il 
28702/52 (RC)  

MIUR.AOOUSPRC.REGISTRO UFFICIALE(U).0009945.31-07-2015



Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Direzione Generale - Ufficio VI  

Ambito Territoriale di Reggio Calabria 

 

Responsabile procedimento: Ada FERRANTE    – email ada.ferrante.rc@istruzione.it 
Responsabile istruttoria: Francesco FERRO         - email francesco.ferro.rc@istruzione.it  

 

Via Sant’Anna II tronco – località Spirito Santo - 89128 Reggio Calabria 
e-mail: usp.rc@istruzione.it  Posta Elettronica Certificata: usprc@postacert.istruzione.it 

Sito web  http://www.istruzioneatprc.it 
Codice Fiscale: 80007410808 - Codice univoco ufficio per la ricezione fatture - D9YGU9 

RILEVATO che alla candidata PIZZIMENTI Rosaria, nata il 28/02/52 (RC) è stata attribuita la 
precedenza “servizio senza demerito” nelle graduatorie provinciali ad esaurimento classi di 
concorso A060 e A057 
ACCERTATO che la stessa candidata PIZZIMENTI Rosaria, nata il 28/02/52 (RC), nella domanda 
di aggiornamento delle graduatorie provinciali  ad esaurimento -  datata 14/03/02   e nelle 
successive domande di aggiornamento -  non ha dichiarato l’amministrazione presso cui ha prestato 
servizio senza demerito ai fini dell’attribuzione di detta precedenza 
PRESO ATTO del contenuto delle istanze formulate dai candidati richiedenti l’attribuzione della 
riserva ai sensi della L. 68/99 e degli accertamenti d’ufficio che è stato possibile effettuare  sulla 
base delle dichiarazioni rese, in ordine alla sussistenza dei prescritti requisiti di legge  
 

DISPONE 
 

Per quanto esplicitato in premessa, le graduatorie provinciali definitive ad esaurimento del  
personale docente ed educativo,  pubblicate con decreto prot. n. 0013394 del 27-08-2014 e con 
provvedimenti prot. n.9366 del 17 luglio 2015  e prot. n. 9941 del 31-07-2015, per il triennio 
scolastico 2014/17 e per l’a. .s. 2015/16, sono rettificate come da prospetto allegato che è parte 
integrante del presente provvedimento. 
 
I Dirigenti Scolastici delle Istituzioni scolastiche interessate avranno cura di apportare le 
consequenziali integrazioni/rettifiche  alle graduatorie di Istituto di I fascia. 
 

                                                     IL DIRIGENTE 
                                                     Mirella NAPPA 

                                                                          Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
                                                                                      ex  art.3, c.2 D.LGS N.39/93 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

All’ALBO – Al SITO 
Ai Dirigenti Scolastici delle Istituzioni scolastiche della provincia 
Alle OO. SS. Provinciali  Comparto Scuola 


